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Neni 1 Ldnda

Lenda e kotrates es;hte :pLJNE - sipas parannanave tre crhena ne gferte

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i puntive esirller:

2.2.vlera e kontrater; sipas pranit Dinanrik eshte 30 dit,i: pune. .

2.3. Kontrata do te jete kontrilte publike per Njesis per pLJNE -.

2'4" Garancioni i Kontrates ne viere 1.642"26€ me validitret 30+30= 65 dite kalendaril,l.

2.4. Plani per impelenrentim ruoErami ,lo te iete Stp gs;lve nga Mel [es

2'5 Pagesat do.le bdhern nd pajtim me Kushtet e prdrgjithshme dhe/ose tr3 Vegarntatd kontratds.-sipas situacioneve dhe perfundimit te shelrlcimeve sipas planit r1inamil<



me raport nga menaxheri i projektit, raport pranimi rlhe raportin cletaI te nnenaxhmit tekontrates - pas prerfundimit te sherbimeve

- [/e Parorte - Situacione per kryerje re puneve ;

Situacioni i pare ne Vlere 10.000.00 € ne vitin 201g

Situacioni dyte ne vlere 4.780.32€ Pas pranimit te Flerkoheshem te projekit

Situacioni itrete pdrfundirntar ne vlere 1.642.56 € pras Afatit ter garancionit preji 12muajeve 
"

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 fr dokumenteve t6,kontratds

3,1 Kontrata pdrbdhet nga rJoliumentet nd viiim:

Parallograria);
ontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njera

td pdrparesisd n6 te cirin jane rJh6nd md sindrgiencds' 
erto duhet td lexohen sipas rendit

Neni 4 Kornunikimet

nd td brtjne me k6te Kontrat6 nddrrurjet
ntraktuesiit nga ana lieter duhet te cekin

tifikimit dher duhet t6 dergohen rne posite,
Kornunikimet p€r Autoritetin Kontraktuesmund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te nrolekiii r enreruar n6Kushtet e Veganta ld Kontrratds.

'4'2 l\o kontratd 6shtd e pergatitur n6 gjuhen jrrd tri origjinale, dy prsj te cilravejand pdr Autoritetin l(ontraktues dhe nje 6rigjina (ontrai<tuesin,
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l l "Kontlat0" do te thote tnarrOvesltja e lidhur ndennjet ALrroritetit kontraktues dhe ofi uesit td sherbirneve, sig €shtd shenuar ne fbrmulrrrin ekontrates te rlenslrkruar nga palet, duke perfshire te glitha shtojcat per kete cllre te giitha dcrkumentet e inkorpoiuai me reference ne te.

l 2 "Shirbimet" do td thote sherbimet qe clo te ekzekLrtohen nga ana e ofrLresit e Shdrbirneve ne pajtinr me Specifikirnet clhe pgrshkr.imin eqmimit te pcrfshira ne'l'enderin e Ofruesit te Sh€rbimeve.

l 3 r(oft'ues i shErbimcvc" eshte operatori Ekonornik ose grLrpi i operaloreve Ei<onomik, i cal<tLral nei fbrmularin o ko:rtrates, qc eshte l)ale nckontratei dhe i detyruar te kryei detyrat ng baze te rnarreveshjei, dhe qc per detyrat e kryera do te nrarre shumen e rene dakord ne formLrlarin ekontrates.

I 4 ((Personcli' 
do te thote personat e angazhttar nga ofnresi i sh0rbirneve ose nga N€n-l.rontraktuesi si te punesuar dhe te caktuar p€r kryerjen eshdrbirneve ose te ndon.je p.iese te tyre,

l 5 "Qminri i kontratis" do te thote shLtt'na e deklartrar nc Marreveshjen qe perfaqeson shr,lnen totale te pagqeshrne peir ofiirnin e Sh€rbirneve.

I s te thote 9do person t'izik, privat ose subjekt i qeverisd, ose hornbiniuri.i tyre, duke perfshire edhe pasardh€riit e tijll lejuara,. per te cilin gdo Pjese e sherbiL;eve do te sigLtrohet ose ekzekLrtirni i nAoirle piese te sherbirnev(' eshten i j Sherbimeve

l 7 "Pali" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose oliuesin i Sherbiureve, sig rnLrnd tejete rasti, dhe,,palet,,nenl(upton te dy prd tyre.

I 8 ('Autoritcti Kontt'aktues" ni)nkupton autoriletin qe blen Sherbinret, siq specifikohel ni) Kontrate

n0nkupton Kushtet e pergiithshlne te Kontrates

nenkupton Kushtet e Veganta te l(ontrates.

PJESA II I' KONTRATJiS KUSI.ITE'T Ti N'IiIIGJI'I'HSHX4Ii'

Neni I Pd rku lizirrr e t

Neni 2 Gj ulra dlrc ligii i aplikucshtrn

2, lKVKesaktesojneicilieshteli&iiqeipercaktontegjithageshtjetqenukjaneternbuluaranekontrate,

2 2 Kontrata dhe te giitha kolntlnikintel e shkruara uderm.iet paleve hartohen ne g;Lrhein e specifikuar n€ I(VK
Neni3 Tlansfelirni

3 1 Transferirni do te.iete valid Yeteln llese ka rnarueveshje re shkruar pernles te ciles oltuesi i Shdrbirneve e transf'eron kontratcn e vet 
'se 

njepjese te saj te nje pale e rrere,

3'2ofnresiiSherbirnevetlitknruttdetq€,patrriratit'nparaprakntlshkrinrngaAutoritetik<lntraktues,
ose ndonjd p€rfitirn apo interes rr1;a ajo, perveg ne keto rasie:

a) krtr ka ngarkes€ Per pagese, ne favor t0 bankiereve re oliLresit te shcrbirneve, te shurnave qd dLrhet te paguhen ose qe do t6 bdhen borxhsipas kontratds: ose

b) nd rast te dh€nies se te drejtes se ofrLresit te Sh0rbirreve siguruesve te ofruesit td liherbimeve p6r te kerkuar pagesdn nga ndonje persontjet€r i detyruar lre rastet kur sigLtruesit e kane shkarkuar humllen ose detyrimin e Ofiu0sit te slierbpneve

3 3 Per qellimet e nenit 3 2, aprovitni l.trje transferimi nga ALrtoriteti kontraktues nuk do la Jiroje ofruesin e Sirerbimeve nga obligimet e vrrta perpjesdn e kontrat0s qe tashrne cshte realiz'ar ose per 1>jesdn qe nuk eshte barftrr.

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates dulret te plotesojne,kritefet.e pershtatshnlerisd qe zbatohen pdr dhenien e kontrates perveg ne rarite kurtranstbrimi behetne bankO apo r<ornpani td siguri'rit ose instihrcron tietbr flnanciar.

Neni4 Ndn-kontr.aktinri

4 l Nenkontrata eshte valide velern nese ka trarreveshje te shkruar pernes se ciles ofruesi i sherbirneve ia beson realizirnin e nje p.iese tekontrates se tij nje pale (e trete.

4.2 lllelnentet e kontrates qe do te nenkontraj(tol
dorezimir te oferres. Ne rast ie ndryshirnir te nenkor 'ill.ftfilrJltJ l;l]l],;ALrtoritetin Kontraklues. ALttoritcti kontraktues do e vet brendanioitirrit, duke i paraqitur arsyc( e veta ,€se rrLrl< ;,,::i";l::":^ trrJa e

Auroriteti Koutraktues, ]'e giithe nenkontraktuesit. lTlrakton 
pa m nga

mense.

4 3 Atltoritoli kontraktucs nuk njeh lidhje konrrakrore ndermjer vetes dhe nenkontral(tuesvr:, rnegjithate lnLrnd te siguroj, ku e konsiderone si tdnevojshme, pagesat direkte per nenkolltraktor.et,



4 4 ofi-uesi i Shdrbirneve eshte per&iegies per aktet, gabimet tilre neglizhencen e n€nkontr.aktuesve te vet si dhe ttt a&ienteve ose te punesuarve, nete njejten menyre si po t0 ishin akte, gabirne ose neglizhencd e oliLresit te sherbinreve,.agjenteve tri tij ose punetoreve td tg. Aprovirni inenkontraktirnit td ndonje piese te kontrates ose aprovirii i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit l<ontraktuos nuk e liron otiuesin e Sh()rbirnevenga obligirnet e ti.j sipas korrtral€s.

5 l ofi'uesi i sherbilneve eshte pdrgje&ies per te giitha tatirnet dhe detyrirnet doganore;re perpuilrje me Ligjin e Republikgs se I(osovds
5 2 Tei gjitha tatinret dhe detyrirnet tjera doganore konsiderohet sejane pdrtthird ne grnlniin e kontr.aktuar

5 3 Menaxheri i Proiektit do t€ harnronizo.ie gmirnin e kontraktuar nese konstalon se kfl ngrrtje te talirneve dhe detyrinreve doganore brerrda datesprej 28 ditesh para dorezirril te tenderit dhe dates se fundit te vertetrmit te ekzekLrtirnit 1;e sherbirneve.

5'4 Menaxheri i Projektit nLrk do te lejojc ndryshirlin e gnrinril te kontraktuar p€r shl<al< tc ngritjes s€ tatirneve dhe/ose ngrrtles se detyrimevedoganore ne qofte se kjo ka ndodhur gate kohes sa ka qene ne vonese oliuesi i Sjrerbirneve

Neui 5

Neni 6

Neni 7

Ncni 8

Tatirni

Fillinri dhc El<zckutirni i shCrbimevc

Zglatja c per.iudhds si ckz-ckutirnit

Forca il{ adhot'c

f;11.o#'*' 
ishdrbirnit duhet te filloje sherbimet sa rnei shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas urarrjes se Lrrdhrit me ekspe(rrten e duhrrr dhe pa

6 2 ofruesi i Shdrbirneve do te per'fLrndoj aktiviretet veprirntari blerrda afatit kohor. te specifikuar n6 Nenil 2 te Formrta't te Kontrales, Neseofruesi i Sh€rbjrneve nuk i perllndon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do te.jete perg.yegjiis per te paguar d€met e likuiduara. N0 kete rast, Data ePerfirndirnit do t0jete data e perfundirnit fe tc g.iitha aktiviteteve,

7 l ofnresi i sherbirnit lnuncl te kerkoje zgjatje te periLrdhes se ekzekutirnit nese realizirni i kontrates se tij vonohet, ose prtet se do te vonohet,per ndonjeren nga keto arsye:

a) deshLirni i Atltoritetit l(ontraktLres per te pennbushLrr detyrirnet e tij sipas kontrates;

b) force rnadhore sig percaktoltet ne nenin g;

7 2 2 Brenda 15 ditev se nje ndodhe,, ofiLresi i Sh€rbirnerve do td n joftoj Auro qdlJirnin e tijqe t€t bej njO k€rkesO erirrdh ef te cilen ai konsideron se ka te drejie drie, per kord ndryshendermjet ofruesit te s Autori , brenda 30 diteve nga o njejia pike ne kohe 1o ntral(tues rnehollesi te plotd ne nrer te shq

7.3 Brenda 30 d e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktr.res me and te njoftirnit rne shkrinr do t,i lejoj OjfruesitteSheirbirneve zgia se ekzekutimit si9 mund te arsyeiohet, ose ne rnenyre prospektive dho retrorrpektive, ose te intbrmoj o.fiuesin eSherbimeve qe a ne zgjarle.

8 l Asnjera pale nLrk konsiderohel se ka berc shkelje te obligirneve le saj sipas kontrateis.nese reaiizirni i obligirneve t0 tilla paranclal,rhet ngandonj€ ngarje e shkaktuar nga nje force tnaclho|e qe shkal<tohet pas datcs se niofrirnit ur bi dhenie te kontrates ose-kLrr kontrata hyn nti fuqi.

8'2.Termi''forcetnadhore,,dotetlrotevepritnetezotit,goditjet,rnbyl|jeteobjektitosegrregtrllinrettjeraindstriale,
luferatqofshint€dek|aruaraosejo,b|lokaclat,
erozionet, trazirat civile, eksplodirnel dhe ndonje ngarje tjeter e ngjashine e Paparashil.ruar qd eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund tepOrballohet as rne kujdesin e crunur

8 3 Pala e ndikuar nga nje ngiarje e fbrces tradltore do te nrarr te giitha Inasat e arsyesihnre per te rnenjanuar paallesine e rr.j€ pale te tille qe teperrnbLrsh detyrirnet e saj lani e tLrtje nte nje vouesi: minirnalc.

84 ofruesi i Sh€rbirneve nuk do tejete pergjeges per demet.e likuiduara ose nclerprerje nese vonesa e tij ne realizirnin ose deishtinri per terealizttar obligimet e tii lne korrtrate eshte.reztrltat i nje nglarjeje te forces rnadhore, iutoriteti kontrakhres nut ao tel"re I detyruar tti paguajcinteres per pagesat e volluara, per tnosrealiz.itn or" per ni!r|r,'"r.1e nese vonesa e Autoriletit koutraktLres ose lloj tjeter i deshti:ni! per te kryerobligimet e tij eshte rezullat i fbrces rnadhore

8 5 Nese ndonjera pale konsiderotl se trdonje rrelhane e forces rnadhore ka ndodhur e cila.rnund te nclikojc ne realizirnjn e obligirnel,e t€ saj,trenjehere do ta lajln"roie palen tjetcf, cluke clhene !e dhena cletaie rnbi rratyren, kohez:gaden e rnundshnre dhe efektiu qe kane g,asa ta kencrrethana et ndrysJre ngir Mcrraxheri I l'rojekiit rne shkrim, otireri Istierbireve do te u,,znaole t;i reahzole obligirnet e ti.jsipas ko njaft praktike, dhe te angazhoj€ te giirha rnjetet e arsyeshure alfenrative per te plotesiar ndonjd obligim qrl ngarja
;rT,f::: 

oje ate giate pLrnes oiiu-esi i bherblileve nuk clo te ,uat<,;e nrlete te tilla'atternativ" peiu.g ncse udhezoh(|ila beie

Neni 9 Nd6r.prcr.ja e I(ontratEs nga Autoritefi I(ontraktues

3;j't]iiij]i"kontraktt|eS|nun(letqe,pasit,ijapeofLlesitteSh€rbirnevel4ditiiparalajrn0ritl,anderpt'es0k'ontratd|1nndOnjerin



(a) oliuesi on n€ pe'nbushjen brerda nje afati t€ a'syeshdrn t€ pararajnrerimit tt' dhene nga autoriteti kontra.ktues qef:':il;g? J;?i'#::,lfr1n:*; #i, '"'rr)','lurr*i,,.' * 
".o iipas ko,rtrares, ohe ie cirat ndikojne n0 menyr:e

(b) ofruesi i Sherbirnevo rofuzon ose eshte neglizhent ne realizirnin e urdhrave adrninistrative te clhena nga autoriteti kontraktues.

(c) ofruesi i Sherbimeve ia jep diku.it kontraten apo nenkontraten pa aLrtorizirn nga Autoriteti lontraktues;

(d) ofrtresi i sh€rbirneve 1'alirnerrton ose sshte duke u mbyllur; punet e tii jan0 duke u aclmiuistrLrar.nga gjykatat, ka hyr6 nd marr.veshje mekrodituesit' ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nerxhtrohet procedurave iiglore rirlhrrr me ato qeshtje, o;;shte ne noon,e situate ar:raroge qdshkaktohet nga ndorrj0 procedrrr0 e ngiashme e prr.p.re 
^e 

legjisJacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i Sherbirreve eshte detrttar per nie shkelie qe ka te beje me sjelrjen prol'esionale, permes njd gjykirni qe ka fuqinc e res ju,icata;

f?*",:rti'jr:rt#il'jl",r[,f,*: 
shpalJur fajtor per sjellje te rende te keqe jo pr.fesio'are rd eleshmuar me sfarddo mjeti re cirin mund ta

[?'tlili::t 
iSherbirneveieshtene,shtrLrarnjegjykirni qdkaforcen eresitrdicataperrnashtrirn,korrupsion,peri.shirjenendonje 

otganizate

$],j3tl;Ulti["ff1,,:JtH'Jl'ff.::,f:ifii:'iff,lll'J'l:ffi[:,tersonaritetin rigjor, natvren ose konrrouin e oriuesir re sherbimeve,

(i) shfaqet ndonje paaftesi (jeter rigjore qe i pengon realizirniile kontrates;

O Ofruesi i Shdrbimeve nLrk arrin te jape garancind ose sigurimin e kerkuar, oise nese personi qe) e jep garanclne apo sigurimin mc tchershern te kerkLraf ne kontraten e ranisrrnre 
'.ri,t. 

erhte ne d",rdje t,i protesoje zotim,et r: ru.

92 Nddrprerja do t€ b€het pa paragiyki'ndaj te drejtave apo rnundesive tjera te llutoritotit kontraktues dhe ofruesrt te shdrbimeve sipasKontrates' Autoriteti kontraktues, pas kesaj n't,'",d te nenrhkruaji ndonje [ont*ii, irrtnr n,",r.ie pare te trete ne erner te ofruesrt tei shdrbimr:ve.
9 3 Autoriteti Kontraktues' pas l€shirrit te rljoftirnit te nddrprerjes se kontrares, do ta Lldhezoje oliuesirr e sh6rbirneve qe.te ndenna*, hapa temeniehershem per ta perrnbyllur ekzekuti':iri e streruimeve re menyre tc snpe.lte ale te iiegullt dhe p€r t,i zvogeluar ne rnrnrmum shpenzirnet,

9 4 Ne rast te nderprerjes' autofiteti. kontfa.ktues, sa nre shpejt qe te ietit e. rnundur dhe nd prani t€ ofruesit te {Jherbirneve ose td perfhqerruesve tetijosedukeubereatyrethirrienedultur'do",p*g.iiru"'"lerqrortinbi 
sherbimetekryrxi lotepergatitetedhenjedeklarat'eparaveqeduhett'i paguhen ofruesit te Sherbirreve dhe parave ,ie i"n. urr-'ir orrLresi i Sherbinrev, auiirlioit konh.aktues ne daten e nderprerjes se kontrurtes.

95 Autoriteti kontral<tues nuk do t€.jete i obligLrar te beje pagesa tjera per ofmesin e Sherbirneve derisa tejend perfunduar shcrbinret, ndcfsaAutoriteti kontraktues do te ket€ te diejte te,n#e niu oi",.rl-i sheibirnlve kost"r .kir., nese ka, per tc siglr*rar ofrLresin e sherbimeve ose dote paguajg shulnen qo duhet t'i paguhe! otiLresit tt: stierbirneve r)ara nderprerjes se kontrates.

l;lffJlAi?ltHi 
kontraktues e nderpret l(ontraten, ai do te kete re clre.itc (e rnarre nga ofruesi iSlrerbimeve numbjet qe i jane shkakruar ndn

Neni I0 Ndirprerja e I(ontr.af6s nlJa Ofr.ucsi ishtrbirnevc

l3;iri1.|r*,t 
i Sherbi;neve' pasi e ka paralajrneruar Autoritetin ko'tralcrues r4 dite paraprakisrrr, rnund ta ,derprese kontratijn nese Auroriteti

:oi1lilH.l;i,i?5t13j;9n"tt" 
t€ shorbirneve shurnar qe dulrer r0 paguhen n6 ndonje cerrifikate te leshuar nsa perso, I aurorizrar pas

b vazhdirnishr nLtk arrin t'i ploteso.ie obligirnet e veta eclhe pas rikujtirneve te perseritrrrl; ose

lJiii'iJlii'lll,!l,iffii:UX1';:'e' orruesi i Sherbj'eve eslrte i paaftt! te krvej rrje pjesd mareriare te shefbimeve per njri periudhe prej jo

Iflrlil::tJ."ot 
do te behet pa paragjykirn per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrares se Aubritetit korrrraktues dhe ofruesit td

i,0;',|;|il','lil]i:fi:ii1llffi,::'3?:35f,li]$i:lflj"";;*'",'i,r0.r, A,toritetikonrraktur:scrolapaguajeofruesinesh€rbimevepdrrrurnbje

Neni 1l Obliginrct e Ofruesit td Shijr.buncvc

I I I ofertuesi do te kryeje Sherbinret sipas korrtraieis rne kLrjdes, efikasiter dhe zell, ne perpLrtlrje rne praktikat me te mira profesionale.

5



I I 2 Ofruesi i Sherbirneve dtrlret te pajtohet rne Lrrdherat adrninistrative te dhena nga Autoliteti I(ontraktues, Kur Ofrues i sherbirneve konsideron
se kerkesa e nj€ trrdhri adrninistrativ slrkon pertej firsheveprirnit te kontrates, ai, drike iu ekspozuar.d€nimit per shkelje te kontrates, o" tu."i"t"jeautoritetin kontrakttres per ketc, duke i paraqitLrr arsyet e tij brenda 30 tlitesli pas pranirnit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adnrinistrativ rruk do tdpezullohet p0r shkak te ketij njoftinri,

I l 3 ofruesi i Shdrbirneve duhet t'i respekto.je dhe te veproje sipas te gjilha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n0 Republiken e l(osoves dhe do tdsigLrroje qe personeli i tij, te aferrrit e tyre, dlte punelorei vehdore te tr.J gjiihashtu t'i respektoine dhe te veprojne sipas ketyre ligleve dherregul loreve.

l l.4 Ofruesi i Sherbirneve do te trajtoje td g"litha <lokumentet clhe intbnracionet e marra ne lidhje rne kontratdn si private dhe konfidenciale. Ainrrk do t€ shpetoje per aq koh€ sa te jere e ttevojshue per qelliniet e ekzekutimit te kontrates, tc botoje ose t€ zbulojg ndonje te dlend tdkontrates, pa pOlqimin paraprak rne shkrim te Autoritetit (ontraktues.

I I 5 sherbilnit e-shte nje kollsorciuLn i dy ose me shume personave ose l<orporatave, te gjithe personat ose Korporatat e tilla do tdjene veqnras te detyruar per t0 p€rnbuslitrr kushtet e koniratds. Personi i caltLrar nga koisorciuni p€r te vepruar ne erner t€, tii perqellit trlrate do te kete autoritetin ptir tei lidhur konsorcirrmin, Perbdrja e gflrpit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin parapr:ak rneshkri t l(ontraktucs.

I I 6 ofruesi i Shdrbirneve do td p ret e percaktuara ne tenderin e tij.Per lre teper, gjatd perforurances' 
rnund t€ kcrkoje nje zevendesirnnese vlereson se njO a'etar i stafi i l(ontrakt'res (ro te lnirat(ue gdozevendesim td personelit kryesor

ato te identif.ikuara. ne te barabarta ose me te lnire se

Neni 12 Obiginrct e Autor.ite tit I(ontralttues

12 1 Autoriteti Kontraktues do tei ofroj€ otiuesit te sherbirnit rnenjdhere me ndonje inforrnacion dhe / ose dokumente n6 dispozicio' te saj, tectlaf. tn,und te jene rslevante per zbatirnin e kontrates, Dokurrente td tilla duhei ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periuclhes sezbatirnit te deffrave.

12 2 Atltoriteti KontraktLrcs do te bashkepunoje sa rne shLrrn6 tejete e rnundur me ofiuesin e sherbirnit per tc siguruar informacion qe ky i funditrnund te kOrkojd tle menyre te arsyeshnte per te kryer kontraten.

12 3 Atrtoriteti Korltraktues do te caktoj "Menaxherin e Proiektil', i cel<ur nd KVK, i cili do te jetd perglegjds per mbikeqyrjen e krverjes s0sh€rbirneve gjate gjithe kohes dhe p€r raporrirnin e 9do hollOsie Autoritetit Kontraktues.

Ncni lJ Dimet c Likuiduala

t'i realizoje ndo'je ose te gJitha sherbimet brenda lirniteve krlhore te
a paragjykirn ndaj kornpensirneve tjera te tij sipas kontrates, do !c kete te
rtrates dhe dat€s aktuare te pertirndimit, t'i nrarrd d6met e likuiduara ter
ri ne uj€ maksinrurn prej r0 % te vreres totale te porosise. A,utoriteti
het ti behen Oliuesit te Sherbirneve Pagesat e deme'e te iikLridrrara nuk

I 3 2 Nese rros-ekzekutirni i rrdorlerit sherbitne parandalon perdorimin e zakonshem te sherbinreve ne teresi, drimet e lil<uidua ra tE pantp*a neparagrafin I 3. I do te llogariten ne baze te vler€s totaie te porosrse,

13 3 Ndse Autoriteti konhakhres ka fituar re dfejten te kerkoie se pakLr I 0 % te vleres se porosise ai mundet, pasi ta njoftole mr: slrkrirn oliuesjn eSherbitxeve te:

a' Ne rasl se Autotiteli Konlraklues ka prokvrnar velem ne enler te vele Axtloriletil, me nje olteralore ekonomik:

- konfiskoje garancine e pcrforrnances;
- te nderprese kolrtlaterl, clhe ne ket€ rast OliLresi i Sherbinreve nuk do te kete te drejte per kornpensirn; dhe
- te hyje nd nie konrrate rne nje pale te trete per dhenien e pjeses se rnbetur te sherbinreve. ofrLresi i sherbimeve nuk do te paguhet prir ketepJese te kontrates olrtresi i Sherbirneve gjithaslrtLr do te jete i detyrLrar te pagLraiii koston plotesuese clire dernet e s5l<aktuara nga kjoparnLrndOsi e tij.

b' Ne rasl se Autotileti Konlraktues ka ptokrrruar t)elen ne enrcr te r)ele Altlorileli!, ftrc clisrt operalrtre ekonomilc:

- te konfiskoje garancine e realizinti!:
- te nderprese porositre, dh0 ne kete rast oitr-rersi i sherbinreve nLrk do t€ k€fd te drejte por kompensirn, ofruesi isherbimeve gjithaslrtu do t€jetd i detyruar td paguaje koiiton plotesLrese dhe demet e shkaktirara r 

'ga 
kjo parnundesi e tij; clhe

- te ri-hap konkurretrcen tne pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonornik te kontrares publike korniz€,

c' Ne rast se Auloriteti Konlraktues ka proktrrtnr ne enrcr le disa Attloriteteve tjera Konlrakntese, me nje operatore ekonotnik:

- Autorileti Konttal<tues i ciii.ka,bere porositte anttlon porosiue dhe ritenderon, dhe nc kdte rast ofruesi i Sherbirneve nrk do te kete te drejteper konipensitn oliLresi j Sherbinreve giitlrashtu do te jete i detyrLrar te pagLrajo koston plotesuese dhe dernet e shkaktuara nga kjopamundOsi e tij; dho



'te Itjoftoj Auto|itetin K'orrtraktttes-i 
.cil,i 

ka udhehequr prokurirnin per sjellje te keqe td operatorit Ekonomik d5e kerkon nga AutoritetiKontraktues i pertnendLrr qe te koLrflskoj nje pjese proporcionale, ekirivalente nre J0% te porosrse se leshuar, te garancise se perfbr,mancesdhe dergon shulnen tek A.utoriteti Konl.akrires.'

a' Ne rqsl se Autariteti Koluraktues la prokttnrar ne emer le disa Aul.orileleye tjera l(onlrakluese, nte disa operatore ekonourik:

,r sjellje te kerqe t6 operatorit Ekononrik crhe kdrkon nga nga Autoriteti
krrivalente me r0o/o te porosise se reshuar, te garancise se perfot.rances

te kete te drejte per kornpensirn, oriuesi i sherbirneve gjithasrrtu do te
a kjo parnLrncilcsi e tij; dhe

ik te kontrates publike kornize

Neni l4 Siguria c Ekzckutinrit

l4 l ofruesi i sherbimeve do t€, jo me vone se clita e nenshkrirnit.te kontrates, firrnizoj ALrtoritelin Kontraktues me siguri per ekzckutim tc, plotedhe t0 rnire te kontrales sltunra e sigtrrise clo te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga l)agesa e-Autoritexit kontraktues pdrgfaredo hurnbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutirnit t€ plot€ dhe te dLrhur"te ourigir"eve i oi iral(tore rlga ana e oflresit te Sh6r6imeve.

l4 2 Garancioni do te vazhdoje te rnbetet i vlet'shern 30 dite pas ldshilnit te eertifikates siei l)rirfsndirnit

14 3 Garanconi i ekzekLrtirnit te kontrates do te.iete ne formatin e dhene ne pjes€n IV te l<€sraj kontrate,

1 5 l ofmesi i Sherbirneve do te tnarr.dhe clo te ruai, dhe do t€ shkaktoj Nerkontraktoret ti: marrin dhe ruajne, me shpenzimet e tyre, por n0 bazete kushteve te tniratuara nga Atrtoriteti Kontraktues, sigurimin nga neziqe!, dhe per nrbu.Lim, srg do tc specifikohet ne KVK,

152 ofruesi iSherbirncve, rne kerkese te Autoritetit Korltraktues, do te ofroj deshrni pir Autoritetin Kontraktues qe sigLrrimi itille eshtd marredhe ruajfLrr dhe se prinret e lanishrne janO paguar.

Nenil5

Neni 16

Neni I7

Sigulirui qi do td Incn.et nga Oft.uesi i Shilbirnit

Palirnct fE pergiithshnre t6 pagcsave

I(ua litcti i Kontrollit

I 6 l Pagesat do te b€herr n€ Ettro Pagesat qe dtlhet te behen sipas f'atures se leshuar nga ofruesi i sherbirneve do ld be,hen nd llogarine bflnkarete dhene n€ Pjes€n V, ldcntitikirni Financiar, i k€saj kontrate qe e ploteson otruesi i Slrerbirneve. I njejti fbrr.nular, qc i bashkengjitet kerkesesper pagese, dLrhet te perdoret pel t'i raportuar ndryshirnet ne llogarin'e bankare.

162 Shurnat dtthet t0 pagL e shunre se 30 ditesh l<alendarike uga data.ue te cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshteregjistruar nga departarnetrI pageses do teiete data ne tc cilen a.i;t"r,r,i llogaria e instituciorrit kerk.ru per pagese nrk do tcJete e pranueshlne nese rruk e me shurn€ nga kerkesat thelbesore.

Sherbirneve c1e kerkesa per pagese nil seDse
ra pennba.jtjesore ose sepse ka d€shmi € tnos
per qdllim l.ei l<ontrojlirneve tjera. Ofru ejape
. Per.iLrdha e pageses do td llogaritet eshte

16.4 ete kaluar alhti i firndjt i dhene ne Nenin 16,2, OfrLresi xundet y nruajsh pas pageses se vonrrar, tCkerk per pagese te vonLrar nre norme te re-zbritje q€ zbatohe ndrore dltel e pare te InuaJjt n€ td c:ilin kaskad ndit, plus shlate pike te perqindjers. Inreresi per pagese z:batolr q6 kalon nd€rm1et dates se al,atit tefund (nuk perlshihc) dhe dates nd te-.ilen debitohet liogria ntraktu )

I 6 5 Te glitha rnos pagcsal pas 90 dilesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin I 6.2 do t'i japin te drejte ofruesit t€ ShE,rbimeve qe, ose tentos e realizoje konlralcn, ose ta rlderprese al€, rne parala.jrnerim prej 30 ditesh l,etauioiirJin kontraktLres,

oritet rrtraktues kryen blerje ne elner_te aLrtoriteteve te tiera kontraktuese, dhe nje autoriteti kontraktues nuk i p€rrnbushkesaj rh-ate, veqanerisht obligirnet e Nenit 16,2 ofiuesi i shelbiureve rnund tg infbrmo.je Aep-ne per shkelje te till.. Aep-utorit kontraktues nga perdorimi i gdo dhe tc githa korrtratat qendrerre publike kornizJ tc ni.lrna iga Aep.

l7 I Parirni dhe modalitetct e lnspektirni! te slrerbirneve nga Autoriteli kontrakfues do te1ene si ne KVI(, Autoilteti kontraktu$s do te korrtrollojcpunen e oiiuesit t€ sh€rbirn t: dhe te njoftoje ate per 9do;ef'ekr qe eshte g-1etur, rconrroili i tilld nLrk do te ndikoje nc pcrgegesite e ofi.uesir tesherbit,neve.Autoriteti](onkttresnr-rridtcudhezojeof'ruesites]ierbirnev"eier.e'ri"j".-iiiedefektd|retezbLr1ojnedheprovo1n
Autoriteri Kotrtraktues korrsideron se mund te kete nje defekL. PeriLrdha garantLrese 

" 
a.r*ti.v" eshte si9 eshte definuar n€ KVK,

Neni l8 l)irrniliisitni i Defektcve



l8.l Autoriteti kontraktues do te njolloje ofiLresit e sherbirneve per qdo Det'ekt para perfundirnit te kontrates. periudha garantuese e defelr(teve do
t€ zgjatet pdr aq koh0 sa Defektet te korrigjohet,

18.2 Sa here njoftirni pdr nje defekt eshte dhene, oliuesr i sherbirneve eluhet td p€rmiresoj defektin e njoftuar brenda kohes se specifikuar ne
njoftirnin e Autoritetit l(ontraktues

183 Nese ofruesi i sh€rbitneve ntrk e ka korrigjuar defektin brenda kohes s0 specifikuar ue rrjoftirnin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do te vlerdsoj€ koston e. korrigjimit te defektit, ofruesi i sherbiureve do te paguaj ketd shLrnie, dhe do pasoj njc denirn pe, ,n,.,njure
Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13,1.

Neni 19 l(onsekucncat e Shkeljes se kontratis

I 9 l Pala ka shkeld kontrat€tr nese nuk anin t0 shlyeje ndonj€ nga obligirner e veta me kontrate sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe I O.

19.2 Ne rastet krrr ndodh nje shkclje e kontrates, pala e derntuar do te ketd te drejttt per keto kompensirne:

a) demet; dhe/apo

b) nderprerje te konlrates

19.3 P€rveg masave te sipgrpennendura, nrund t0 jepen dernshp0rblirne, Ato nurnd tejene:

a) deme te pergjithshrne; ose

b) deme te likuidueshrne.

19 4 Mbulirni i demeve, pagesat apo shpenz.imet qe rezultojn0 nga zbatimi i masave te parapara ne kete nell do t0 zbatohen duke u zblitur nga
shurnat qd duhet t'i paguhen ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose Ine pagese nga sigirria.

Neni 20

Neni 21

,ha mosmarrev ndodhin nd€rnr,iet tvre.
per qendrimet eveshje dhe pei ndonje
hme, palet do mundohen ta zgjidhin
r pas k0rkeses. e q6 jepet pOr e,rrltjen e
hrr zgjidhje rn e nese pala deshton te

te Iira te vazhdojnd ne fazen e ardhshme te pl.ocedures se zgjidhjes se

20.2 Ncse procedura e zgjidhjes tniqesore te.tnosnrareveshjes deshton, palet rnund te rrerren vesh te perpiqen te pajtohen pdrrnes institucionit te
specifikuar nd KVK. N0se nuk tnLrnd te arrihet zgjidhja brinda 30 ditesi pas fillirnit te procedures sti paltiinit, secila pale'do te kete te irejtc te
vazhdoje ne fazEn e ardhshme te procedLrres se zgiidhjes s€ tnosrnarreveshjes,

Zgjidhja rtriqisore e mosmarrdveshieve

Zgiidhja e nrosmarriyeshjevc me proeedurd gjl,qisore

21 1 Ndse nuk mttnd te arrihet zgiidhie brenda 30 ditesh nga fillinri i procedr.rrds niiqosore pdr zgjidh.je te rnorirnarreveshjes, r;ecila pale mund te
kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendinr arbitrirni ne pa.jtirn rne KVI(

2l '2 Para ndnshkrirnit te kontrates palet dtlhel te vendosin per lnellyren e zgj idlles se rnosrnarreveshjes, gjykata apo ar.bitrrrni.

Neni22 Dimshpdr.blimi

n Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyfiarct, drejtoret, punonjesit dhe
f, delnet, dhe pagesal e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktuos, dul<e
ne lidhje rne: neglizhencOn ose keqperdorimet e qOllimshrne n.ga ana e
Ofiuesit te Sherbirneve, pretendirnet nga njd pald e trete se sigurimi i
emer te Autr)ritetit Kontral(tues apo perdoritni ose sigurinri i ndonj€
shkeJ t0 drejtat e prondsise intelekl.uale te asaj pale td trete



l. PJIISA III E KONTR,A.TES kushtet e veganta

KVK n0 vijim do tti plotesojnH dhe/ose ndryshojnd KPI(. Sa her0 q€ lca njd konflikt, dispozitat
k0tu do td mbizoteroin€ mbi ato tH KPI(,

nirnet' kur,sive te perrne

Kushtet e Pdrgjithshme
I(ontrat0s

Amandamentimet/Modifikimi i l,lenit pdrl<ates nd I(PI(

Pdrshkrimi i nenit

zbatuesh0m dhe
gjuha

Zgjidhja e

mosmarrdveshjes
me procedure

Ligjet e Kosov0s q0 jand nd fuqi d,ct tE zbatoJhen pdr tb gjit'ha
gdshtjet qe nuk rnbulohr:n nga disprozitat e kontrates.
Juridiksioni do t€ jet6 gjylkara pdrlcatdse:n0 Kline .

Gjuha e perdorur do td jetO SI-IQIPII

Menaxheri i Projektit esht€ :

Nga DKA me yendim te ZKA

Shuma e Sigulise se ehzekutimit eshtii l0 %o NGA VLE,RAi E
:KONTRATES PEII PERIIIDIIEN 30+30.= 60 clfte

Perkatesisht vlera 1"642":.16 €"

mundur te zgjidhel ndrysfre ndtirmjet pal€ve do tri dor6zohet

[&e!_trtko"' L4iykardn ko!Uoe!9]!!4_!!i__1laj!!n _ L4S

Rreziqet dhe mbulesatngit sigulimi do t0 jene;

a) Mjetet nrotolil<e te .Pales sd Tretd 100 % nga Punekryesi

b) Pergjeglesia e pales sd trete I00 ?6 nga ptmektyesi

c) Pergjegj€sia e pr,rnedhdnHsit dhe kompensimi i purrorijEsve
Pergj ergj esi e punelclyesit

d) PeLgjegjesia profosionale e O.E.

e) I{umbje ose ddmtinr l:€ pronds dhe pr:rgjegjesi e o.e.

Punet -Sherbirnet duhet le jene ne eile,s;i dlhe saktesi sirnbas
specifil<acionit te produl<teve te perdclrura dhe cilesirs se

punimeve conform ofeltes ,

Palimi dhe modalitetet e inspektimil te sh€rLrimeve nga
Autoriteti Kontralctues jarrd si md poshtE ntv pe.r aty

Periudha e pergjegjesise sd Deferkteve esht1 glate tere afcrtit
te Implementimit te ,oro.iektit.

12 muaj pus prunimit le,vuneve

Specffikoni cleportament,in e Komis'ionit pdrgj<lgjis pitr
pcA'tiruJ

a) Qdo rnosrnarleveshje nderm.jet pal0,re tO cilat mun,C te
lindin gjate elczelcutimit se kesaj lcontrate dhe se nuk 6stLt€ e

Nr, Nenit

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Siguria e

el<zekutimit

Sigurimi q0 do t€
merret nga ofruesi
ishdrbimit

Kualiteti i

Kontrollit

Zgjid|ia miq0sore

mosmarr€veshjes



b). kurdo qe palOt pajtohen, gdo mosmarr0veshje nclOrmjet
paldve td cilat mund t0 lindirr gjatd ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nr"rk 0sht0 e mundur t€ zgiidhet ndryshe

ve do tg-dqrlizohet n0 arbitrazh te nd paitini me

10



?:-_ _rJESA rv E KoNrtrrariis:
EKZEKUTIMIT MODEI, srcuRrsn sE

Pir: KUVENDI I(OMUNAI,I KI mts(nd vazhdim:,,autoriteti kontral.tue^,i1sr1 
!!

N€ em6r tc: JETMTRT pHpr(.. .pILOGOVC_DRENAS(ne! vazhdim,,operaton ekonomik,,)

Titulli i aktivitetit tC prol<urimitr
Numri i prokurimit: d34_lg-695 4_S-2_l

Garancion me kdrkesd te pare
DERISA operatori ek<
refe*raro"l.iir rJ'r""", :ot,ik i lartcekur' ka nd!r1a'e-veprimet pdr te dor€zutu.njd siguri te ekzekutimit durre iu

xe.rr , rne numer te prokurimit te run".tu. iJ-,rr.!uu, nga Autoriteii Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik cJdshiron t€ depozitojei sigurind n0 shumen e saktesuar nd Dosjen e tenderit;DHE NGASE ne jemi pajtuar t.ijapim operatorit elconornik kete siguri;

lNDAi.N! te' posbtc, ndnshkruarir, me

:ffl,1Tt,',r:ffi1h,*:,u"1"{il:lt 
;3fttTffi;#r:Lffi ;:'fl'"'-Hf*?J;ij;,,:#Jil:

a) Autoriteti kontre
ekonomik ka d
kont.aktues den tori

b) op.ruto.i rLno etit

Pa u paguar shum 
ve, bet

la8e;a ne shunr€n e lirnituar. plei:
shpejte qe esrrtee mu'au;ff'; :.lil,.1,uJT:*,i,];flr,,1?.'iiri::,T#r*:,trndershtim as ankes€, sa md

DrTE

Di._'ii yu:14,e Galantu€sve

Emli i ilstitLrcionit financiar

Adresa

Data



Lr)

ca

tr)

Lrt

lTl

tYl

Lr

z-)

Cr

*l
,l

i1
U)
F--l

f-r

s

.l

sl
ztsl

q
^. (!

dq)tr-.

,O F;F7 ia

dg
U 'T'
Ept

r; l1-1 ll/
tFtlt 5b

Hni
Fr5
!Q s;

MFi

rrl -14

(\'q)vFr

dHoH I.? OJ

tsr'ir 
^<GF

H b,) OJ

ci

IQJ CJ

HP

q; H tr.N
5a '-&.1 

;P 'H
cdAJdii

Fr o'A- P
;,3XP'38Ecssji",H
- H *'l toJH-v S o.
F'N U,s

,= !'f - |r

,u5Flb
-c ,g.). E -v(/) brj O{ Fl

I rt't

t<
INt<
I tri
I

l>lroto\
leo
llr
FJ

f r'l
al

D

tntFi
lFr'

ID
I

lFl
l<
IZr<

e\

Fi

'-l

U)

L.

)Y

Fr

H
v)

U)

I

q)
qJ

d-
'r'"!
F

otrol

t\

t4t<

FJ
.J



v\r
D\
m

F"i

2i

fr
s1

rrl
Fr
14
7
F\

,d

CJ

l̂:

e['
EaFl 6b
HdocH

)a\ +J$( :+
!, )\

ii -x
'i trfrj ,t,st'
tJ5'
)

I

v
F

o\
tJ-)

o\\-



''At"

N

-'/ I

i.r I
FJ.{ IFl
\l

.Fr

H

fYl

tr
tz
F;)

F
A

F
frl

tTt

Fi
sl
zp



rl
N
LN

N

@
F
sf,
an

Ez
tJ-l
RI

t!t

UJ

N
*<

I

LN

cn

_[
u.J

a
l
E.

I

it!t
o
rt
b
EJ

o
CE
o.
IJJ

z

N:
LU

IJJ

o
o
i:
LL

r.i
h

UJ

J
tJ)

tJ.J

l'l-ul-
I LrJ

lo-lz
I lfJl-lf nlv

tLJz
E
I
r-

v)
UJ
F
I
!3z-)

=Fv)

L]J

(9)
r.L
lJ-l
I
O
LIJ

II'
E.

U
FL!z

z
a)
Fu
co
L'J-l

I
F
,4

z
U

LUz

\n
l.lJ
:Z

J
J

=zf

=F
L.TJ

U
F
IJJz
l

r-
rE
lrJ

LUt-
UJt-
F

=uJ
+

=
rn

J
tfJ
-L

E.F-r
v)
UJ
Io
r'\

-r
N
LLJ

t_t>t=lr:lz
l- )

LJ-

F--)
u-J
:ca
u

r

F--
q

:tro
LIJ

=.)

: Ll_l
(nu

ct
t:

E.
l--t^
u-
U
:E

tn
LLJ
(rl
::)

t

2
I

'r
:
J

z

[J

t-
ln
&
l!

Ftrlz
f

F
tJ.l

h

IIJ
;-l

=)

=z
F
F
trN
AF
ilJ
t!;ztr
==
=iN&
-J ttl

tJ-l r,,

tY irt
ItrJ -J
A-vv

z=
=2r-


